
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

 N. 42 del 15/03/2021  

 
Oggetto : 
PRATICA EDILIZIA N° 5115 E DI SUAP N°365/2020 RELATIVA ALLA DOMANDA 
DI PERMESSO DI COSTRUIRE PER LA PARTE INERENTE LA REALIZZAZIONE 
DELLA ROTATORIA STRADALE A MODIFICA DELLA VIABILITÀ ESISTENTE DI 
COLLEGAMENTO CON S.P.589 (VIA PROVINCIALE CUNEO) E VIA PAPÒ. - 
DETERMINAZIONI 

 
L’anno duemilaventuno, addì quindici, del mese di marzo, alle ore 16:00, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 3 2 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
  

▪ Ia ditta TONOLI SPEDIZIONI SRL tramite il suo legale rappresentante, meglio identificato agli 

atti, ha inoltrato richiesta di Permesso di Costruire n°5115 (prot.14709 del 24.11.2020), tramite 

“UAP, pe  la ealizzazio e di edifi io o e iale pe  l’i sediamento di media struttura di 

vendita di beni alimentari ed extra alimentari e la realizzazione della rotatoria stradale a 

modifica della viabilità esistente di collegamento con S.P.n°589 (via Provinciale Cuneo) e Via 

Papò; 
 

▪ per la natura urbanistica delle opere si è adottata la quinta variante parziale al PRGC tramite 

D.C.C. .  del . .  pe  la uale si atte de la o lusio e dell’ite  p evisto dalla L.R. / . 
 

▪ si è a uisito agli atti il Nulla Osta del Respo sa ile dell’A ea di Vigilanza per la parte di 

competenza; 
 

▪ i lavo i p evisti so o eglio app ese tati dal p ogetto a fi a dell’i g. Da io Al e to, 
allegato alla domanda di Permesso di Costruire del quale si prende atto; 
 

▪ tali lavori nella specifica situazione, sono connessi con la realizzazione del supermercato, ma, 

rappresentano comunque una miglioria della viabilità, risultando complementari a quelli già 

asse titi o  D.G.C. °  del . .  (pe  la io ga izzazio e dell’i te sezio e se afo i a t a 
SP589 e via A.Keller) e soprattutto di forte impulso al lavoro intrapreso dal Tavolo Tecnico 

Bu go-Via ilità , fo ato: dal Co u e di Ve zuolo, la Regio e Pie o te, la P ovi ia di Cu eo, 
la cartiera BURGO SPA, R.F.I. (Ferrovie), la Provincia e la Ditta TONOLI, con l’o iettivo della 
garanzia del lavoro e del reddito in equilibrio con il ben vivere della città; 
 

▪ Che o o e p ovvede e i  e ito ad a uisi e l’asse so della p op ietà o u ale e di uella 
Provinciale;  
 

▪ Che l’asse so stesso, igua da es lusiva e te l’app ovazio e delle fi alità su esp esse e 
contenute negli elaborati progettuali proposte dalla Ditta, non entrando in merito sulle 

modalità di attuazione, le quali dovranno essere definite in seguito, nei dettagli, tramite stipula 

di appropriata convenzione urbanistica;  
 

Preso Atto:  

• del parere dell'Ufficio Tecnico sotto il profilo della regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del 

Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000; 
 

Visto: 

• il P.R.G.C. vigente; 

• la Legge  Regionale 5.12.1977 n. 56 e s.m.i. ; 

• il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000; 

• il D.P.R. n°380 del 06.06.2001; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa  

 



 

DELIBERA 

 

1) Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente delibera. 
 

2) Di approvare, per quanto di competenza, le finalità espresse e contenute nella 

progettazione inerente la realizzazione della rotatoria stradale a modifica della viabilità 

esistente di collegamento con S.P. 589 (via Provinciale Cuneo) e Via Papò, rappresentata 

negli elaborati allegati alla domanda di Permesso di Costruire n.5115 dei quali si prende 

atto. 
 

3) Di dare atto, con la presente, di non entrare in merito sulle modalità di attuazione, le quali 

dov a o esse e defi ite i  seguito o  l’A i ist azio e, nei dettagli, tramite stipula di 

appropriata convenzione urbanistica;   
 

4) Di da e atto he il Respo sa ile dell’A ea Te i a p ovvede à i  e ito al p osieguo della 
fattispecie. 

I N D I 

 

Con separata votazione, unanime, favorevole, palesemente espressa, la presente deliberazione 

vie e di hia ata i ediata e te esegui ile ai se si dell’a t.  o a  del D.Lgs . .  
n. 267. 

 

 

 

 

 



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO   COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 


